
*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA<;AO - PREGA.O PRESENCIAL 
N° 14.08.01/2018. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribc, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de Pregao Presencial n° 14.08.01/2018, cujo objeto ea Aquisicao de 
!tens para Composicao dos Kits de Estirnulacao Precocc para a Atcncao 
Basica, Junta a Secretaria de Saude de Jaguaribe/CE.Que se realizara no 
dia 29/08/2018, as 08:00horas. Referi<lo EDITAL podera ser adquirido no 
cndcreco acima, no horario de cxpcdicntc ao publico ou pclo portal do TCE- 
CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 16 de agostode 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do M unicipio. 

*** *** *** 
Prefeitura de Quixeramobim/CE- Pregiio Eletr6nico N° 06.005/2018 - 0 
Pregoeiro do Municipio toma ptiblico para conhecimento dos interessados 
que, no proximo dia 03/09/2018 as 09b30min (horario de Brasilia), no 
endereco eletronico www.bll.org.br -"Acesso ldentificado no link- acesso 
publico", estara realizando licitacdo, cujo objeto: Registro de precos para 
futuras e eventuais aquisicoes de semen de gado bovine das rac;as Holandesa 
c Girolando, utilizado junto ao programa de mclhoramcnto genctico de 
interesse da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuario Recursos Hidricos 
e Meio Ambiente do Municipio, tudo conforme especificacoes contidas no 
Termo de Referencia constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponivcl no endcrcc;o elctronico acima c no portal de licitacocs: www.tcc. 
ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Revogacao de Licitacao - 0 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura comunica aos interessados que os Secretaries 
Municipais, no exercicio de novo juizo de conveniencia, fundado em fatos 
supcrvcnicntes a abcrtura do ccrtamc, qua! seja a nccessidade de modificacao 
do instrumento convocat6rio. e em pro! do interesse publico, julgou por 
bem REVOGAR, nos termos do disposto nas Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, 
o Pregao Presencial para Registro de Prec;os n" 07.26.01/2018 cujo objeto: 
Registro de prccos visando a aquisicocs futuras e cventuais de agua mineral 
para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio. Josimar 
Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato Dispensa 
N° 15.009/2018-DL. Contratantc: Secrctaria de Assistencia c Dcscnvolvirncnto 
Social. Contratado: Maria lvoneide da Silva, Objeto: Locacao de urn im6vel 
situado na Humberto Martins N° 315, Bairro Luiz Almeida, Quixeramobim- 
CE, destinado a concessao de beneficio eventual, para atender a familia 
de Luciana Araujo Cunha, quc se encontra em situac;iio de vulncrabilidade 
social, de interesse da Secretaria de Assisteucia e Desenvolvimento Social 
- FMAS. Valor Global do Contrato: R$ 1.200,60 (um mile duzentos reais 
e scsscnta centavos). Data da Assinatura: 09/08/2018. Vigencia: 06 (seis) 
meses. Signatarios: Contratante - Ana Stefania Leite Leitao - Secretaria e 
Maria lvoneide da Silva - Contrata<lo. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Pregao Presencial N° 15.004/2018. 0 
Pregoeiro do Municipio torna publico para conhecimento dos interessados 
quc, no pr6ximo dia 04/09/2018 as 09h, na sede da Comissao de Licitacoes, 
localizada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, estara realizando 
licitacao, cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais 
aquisicoes de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades da 
secretaria de assistcncia e dcscnvolvimento social c do fundo municipal de 
Assistencia Social, tudo conforme especificac;iies contidas no Termo de 
Referencia constante dos Anexos do Edital, o qua! se encontra disponivel 
no endereco acima, no horario de 08h as 12h e das l4h as l8h e no portal de 
licitacoes: www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Max Ronny Pinheiro. 

Prcfcitura Municipal de Quixcramobim - Extrato de 
Contrato. Contratante: Secretaria de Educacao, Ciencia, Tecnologia 
e Inovacao. Contratada: Alceu Coutinho Paula Medeiros - 
EPP. Objeto: Registro de precos para fururas e eventuais prestacao de servic;o 
de buffet c fornccimcnto de lanchc c rcfcicocs, para atcndcr as ncccssidadcs 
da Secretaria de Educacao, Ciencia, Tecnologia e Inovacao e FUNDEB 
dcste municipio. Pregiio Elctronico n°14.002/2018-0I-PERP. Valor Global 
dos Contratos R$ 66.930,50 (sessenta e seis mile novecentos e trinta reais 
c cinqiienta centavos). Data da Assinatura: LO /08/2018. Vigencia: Ate 
31/12/2018. Signatarios: Contratante. Fernando Ronny de Freitas Oliveira 
. Secretario e Alceu Coutinho Paula Medeiros - Contratado. 

**• *** *** 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal Quixeramobim · Extrato de Contrato. Pregao Presencial 
N° 00.002/2018-11-PPRP. Objcto: Aquisicocs de combustiveis para 
o abastecimento da frota de veiculos das diversas secretarias deste 
municipio. Contratada: Sao Miguel Comercial de Petr6leo Ltda- 
EPP. Contratante: Gabinete do Prefeito, R$ 8.580,00 (oito mile 
quinhentos e oitenta reais), Data da Assinatura: 20/07/2018. Vigencia: Ate 
31/12/2018. Signatarios: Contratante - Margarida Martins Pimenta Gotz - 
Chefe de Gabinete e Sr. Cassio Nogueira Fernandes - Contratado. 

*** *** ..... 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim Extrato de 
Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
lnfraestrutura. Contratada: Raimundo Cosmo Lima- ME, Objeto: registro 
de precos para futuras e eventuais aquisicoes de material de construcao, 
clctrico e hidraulico, para atcndcr as nccessidades da sccrctaria de 
infraestrutura. Prcgao Prcsencial n° 07.005/2017-06-PPRP. Valor 
Global do Contrato: R$ 35.106,20 (trinta e cinco mil, cento e seis 
reais e vinte centavos). Data da Assinatura: 04/07/2018. Vigencia: Ate 
31/12/2018. Signatarios: Contratante - Flavio Ravy Ferreira da Silva - 
Secretario e Aluisio Cosmo Lima - Contratado. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Segundo Termo 
Aditivo ao Contrato Dispensa N° 15.015/2.01-01-DL, Objcto: Locacao de 
um im6vel situado na Rua Padre Jaime Felicio, N° 271, Luiz Almeida, 
destinado a concessao de beneficio eventual, para atender a Familia 
de Maria de Lourdes Batista Lopes, quc sc encontra em situacao de 
vulnerabilidade social, de interesse do fundo Municipal de Assistencia 
Social-FMAS. Contratante: Secretaria de Assistencia e Desenvolvimento 
Social. Contratado: Claudimci Saraiva de Oliveira. Este tcrmo tern por 
objeto a prorrogacao, 0 prazo contratual anteriormente pactuado sera 
prorrogado pelo periodo referente a 06 (seis) meses, a partir de 25/07/2018 
a 21/01/2019. Assinatura: 24/07/2018. Signatarios: Contratante- Margarida 
Martins Pimenta Gotz - Secretaria e Claudimei Saraiva de Oliveira - 
Contratado. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Segundo Termo 
Aditivo ao Contratos Pregao Eletronico N° 14.001/2017 -01-02-03-04-05- 
06-PERP, Objcto: Registro de prccos para futuras c evcntuais contratacocs 
de services de locacao de veiculo para atender as necessidades do fundo 
Municipal de Educacao e do FUND EB. Contratante: Secretaria de Educacao, 
Ciencia, Tccnologia c Inovacao. Contratados: LR Services e Construcocs 
Eireli - ME, Jose Suassuna Sindeaux Neto - ME, M & M Queiroz Construcoes 
e Services Lida - ME e LC Construcdes Locacoes e Servic;os Eireli - ME, 
Estc termo tern per objcto a prorrogacao, 0 prazo contratual anteriormcntc 
pactuado sera prorrogado pelo periodo referente a 06 (seis) meses, a partir 
de 01 /07/2018. Assinatura: 26/06/2017. Signatarios: Fernando Ronny de 
Freitas Oliveira - Secretario - Contratantc e Lucas de Quciroz Ximenes 
Rodrigues, Jose Sindeaux Neto, Francisco Bruno Sousa Silva e Douglas 
Michel Farias Barbosa Sobral - Contratados. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPLA DE NOV A 
OLINDA - A VISO DE LICIT A<;:AO - PREGA.O PRESENCIAL N° 
2018.08.15.01-SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Atraves de 
scu Prcgociro, torna publico, quc fara Rcalizar Licitacao, na Modalidadc 
Pregao Presencial N° 2018.08.15.01-SMS, Cujo Objeto e Aquisicao de 
Unidades M6veis, para Transporte de Equipes, Sendo 02 (Dois) Veiculos 
Okm, Capacidade Minima de 05 Lugarcs para suprir as Ncccssidadcs do 
Fundo Municipal de Saude de Nova Olinda/CE, Tipo Menor Preco, com 
data de Abertura Marcada para o dia 3 I de Agosto de 2018, as 09:00 Horas 
na sala da Comissiio de Licitacao, Situada na Av. Perimetral Sul, SIN, 
Centro. Os lnteressados Poderao Obter Inforrnacoes Detalhadas no Setor 
da Comissao de Licitacao, em dias de Expediente Normal, ou, Atraves do 
Tclcfone (Oxx88) 3546 1685. Nova Olinda/CE, 16 de Agosto de 2018. 
Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U - CEARA-A VISO DE ADI AMENTO DE LICIT A<;:AO 
- 0 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFETTURA MUNICIPAL 
DE CARIRIA<;:U-CEARA, NO USO DE SUAS ATRIRUI<;:OES, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O PREGAO PRESENCIAL 
N. 0 2018.08.02.02, TIPO MENOR PRE<;:O, CUJO OBJETO E A 
AQUISI<;:AO DE VEICULOS TIPO AMBULANCIA PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA MUNJCIPAJ, DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRIA<;:U-CEARA, CONFORME 
ESPECIFICA<;:AO JUNTO AO TERMO DE REFERENCIA, 
FICA ADIADO PARA O DIA 29 DE AGOSTO 2018, AS 08:00 OITO 
HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO NO ENDERE<;:O 
DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, 
CARIRIA<;:U - CEARA. CARIRIA<;:U/CEARA, EM 16 AGOSTO DE 
2018. JOSE LENOS BESSA BATISTA- PREGOEIRO OFICIAL 

MISTO 
Pl1Pf!lfrMIIZ!dO 
e~NfO\'NI 

"'tpot\MIWl:I 
FSC'C126031 

IJ 
FSC 


